证券代码: 000563 证券简称: 陕国投 A 公告编号: 2013-21

陕西省国际信托股份有限公司 关于裕丰公司信托贷款有关情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、重要提示

本公司 2012 年为河南省裕丰复合肥有限公司(以下简称裕丰公司)提供了两笔信托贷款,目前裕丰公司生产经营基本正常,但出现还款付息困难。尽管第二笔贷款尚有一年多时间到期,但根据借款人实际情况,为有效维护信托受益人权益,根据集合资金信托合同关于信托计划变更、解除、终止和受益权转让等约定,本公司拟采取包括但不限于受让信托受益权、以物抵债等方式妥善解决相关问题,以求使裕丰公司项目贷款集合资金信托计划的受益人取得信托本金及相应的部分收益。

作为受托人,为维护委托人(受益人)权益,本公司正在与借款 人及担保人商谈还款安排,将依法采取适当方式进行处理,以有效保 全资产。

二、裕丰公司项目贷款集合资金信托计划基本情况

2012年4月11日和7月25日,我公司分别发行了"陕国投·裕丰公司贷款集合资金信托计划"(以下简称"一期项目")和"陕国投·裕丰公司二期建设项目贷款集合资金信托计划"(以下简称"二



期项目"),合计募集 5.7 亿元向裕丰公司提供信托贷款,其中,"一期项目"7000 万元,贷款期限为 12 个月,贷款利率 18%。江苏润泰房地产开发有限公司以评估值为 2.4 亿元的土地使用权及地上建筑物提供抵押担保。"二期项目"5 亿元,贷款期限为 24 个月,贷款利率 16.2%。保障措施包括:无锡保利资产经营实业有限公司以其 105 套营业用房、无锡湖玺实业有限公司以其四套商业用房提供抵押担保,两处资产评估价值 11.62 亿元;河南省裕丰复合肥有限公司 64%股权提供质押担保;无锡市保利广场商贸有限公司承担连带责任保证担保;实际控制人夫妇提供无限连带责任保证。

上述信托贷款发放后,裕丰公司依合同约定按季支付了一、二期项目部分利息。但自 2012 年底开始出现延期付息,我公司立即采取措施督促其及时付息还款。2013 年 4 月 11 日,裕丰公司信托贷款一期集合资金信托计划到期,该信托计划所有受益人已取得了本金及预期收益。尽管裕丰公司信托贷款二期项目尚有一年多时间到期,但付息已出现困难。鉴于此情况,本公司作为受托人,一方面采取多种措施密切关注借款人、担保人经营等状况,促使借款人正常经营,确保抵押物安全;另一方面,与裕丰公司及其实际控制人积极商谈还款事宜,同时采取其他必要措施以防控风险。

三、处置裕丰公司信托贷款问题的思路和措施

目前看,裕丰公司仍在持续开展经营活动;裕丰公司实际控制人资产较多但固化率高,目前面临较严重的流动性困难;从评估价值看,抵押资产应能覆盖贷款本息。

基于此,为了有效维护信托受益人权益,我公司本着维持债务人 经营稳定、有效保全资产的原则,积极与裕丰公司及其实际控制人进 行了反复商谈,并就以物抵债等基本达成了共识。如能顺利实现附加



回购的以物抵债,可有效维护信托受益人利益;也可使裕丰公司及其实际控制人能持续生存,利于维护各债权人的权益。

与此同时,公司也将依法采取其他方式解决相关问题,进展情况将及时进行披露。

对于裕丰公司项目贷款二期集合资金信托计划,按照公司 2012 年年度董事会审议通过的关于运用自有资金配置信托计划等有关议 案及《公司章程》规定的决策权限等,本公司拟采取受让受益权等方 式予以妥善处理,以使信托受益人的利益得到较好的保障。

对于裕丰公司原抵押、担保或抵债的资产等,本公司作为受托人将进行经营、处置以获取收益。

四、采取受让受益权等方式解决问题对本公司的影响

裕丰公司信托贷款出现问题后,公司作为受托人切实履行职责, 采取有效措施防控风险扩散,以免影响金融社会稳定等大局。下一步, 公司将优选受让该信托受益权等方式后妥善处理此问题,以有效维护 信托受益人的权益,体现公司作为受托人的社会责任,促使信托主业 持续快速发展进而维护公司广大股东利益。

对于信托计划相关的抵押或抵债资产,目前看,具有覆盖贷款本息的市场价值,公司将寻找合适时机变现。在进行资产经营、处置时,也可能会因宏观经济形势、市场等影响而出现价值波动,具体对公司当期利润等的影响现阶段尚无法判断,公司将及时披露该事项进展情况,请广大投资者注意投资风险。

五、其他说明

- 1. 公司目前没有根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定应予披露而未披露的事项。
 - 2. 本公司将对该事项进展情况保持关注,及时履行信息披露义



务。

3. 本公司郑重提醒广大投资者:《中国证券报》、《证券时报》和 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)为公司指定的信息披露媒体,公 司所有信息均以公司在上述媒体刊登的公告为准,请广大投资者理性 投资,注意风险。

特此公告。

陕西省国际信托股份有限公司董事会 2013年4月26日

